

Presseinformation

Personelle Veränderungen bei der CredaRate Solutions GmbH:

- Christoph Müller-Masiá kündigt seinen Abschied zum 30. Juni 2025 an
- Dr. Thomas Siwik wird zum Mitglied der Geschäftsführung berufen

(Köln, 21. August 2024) Der Vorsitzende der Geschäftsführung der CredaRate Solutions GmbH, Christoph Müller-Masiá, hat angekündigt, dass er das Unternehmen zum 30. Juni 2025 verlassen wird, um sich anderen Aufgaben zuzuwenden.

"Christoph Müller-Masiá hat den Beirat der Gesellschaft schon frühzeitig über seine weitere Lebensplanung informiert und darum gebeten, ihm keine weitere Vertragsverlängerung mehr anzubieten", sagt Prof. Dr. Thomas A. Lange, Vorsitzender des Beirats der CredaRate Solutions GmbH. "Verschiedene Gespräche vermochten nicht, ihn von seiner Entscheidung abzubringen, was wir außerordentlich bedauern."

"Mit der Gründung der CredaRate in 2008 hatte ich die großartige Möglichkeit, die Gesellschaft zu einem bundesweit führenden Anbieter von internen Rating- und Scoringlösungen aufzubauen. Das war eine große Herausforderung, der ich mich mit meinem Team sehr gerne angenommen habe", erläutert Christoph Müller-Masiá. "Nach mehr als 30 herausfordernden und facettenreichen Jahren in der Finanzwirtschaft strebe ich für meine weitere Lebensplanung danach, mich neuen Aufgaben mit einem stärkeren gesellschaftlichen Impact zu widmen, für die bisher kaum Zeit war."

Die CredaRate Solutions GmbH mit Sitz in Köln unterstützt mit ihrem Leistungsspektrum vorwiegend Banken, Versicherungen und sonstige Finanzdienstleister im Risikomanagement. Mit mehr als 60 Mitarbeitenden bietet die Gesellschaft ihren Kunden neben exzellenten, aufsichtsrechtlich anerkannten Modellen umfassende Validierungsanalysen und ergänzende Dienstleistungen als Outsourcing-Lösungen an. Prof. Dr. Thomas A. Lange führt aus: "Christoph Müller-Masiá hat die Gesellschaft als Start-up übernommen und mit außerordentlicher Leistung und sehr hohem persönlichem Einsatz auf einen kontinuierlichen Wachstumskurs geführt. Besonders hervorzuheben ist, dass er schon frühzeitig erkannt hat, welche Herausforderung der menschengemachte Klimawandel für das Risikomanagement in der Finanzindustrie darstellt. Bereits in 2020 hat er mit seinem Team die Entwicklung eines auf einem gemeinsamen Datenpool basierenden ESG-Scorings initiiert und umgesetzt, welches heute bereits bei vielen Banken als fester Bestandteil im Kreditentscheidungsprozess eingesetzt wird. Sein Engagement ist eine ganz besondere Lebensleistung, auf die wir als Gesellschafter¹ mit Stolz und Dankbarkeit zurückblicken."

¹ Aareal Bank AG, Deutsche Apotheker- und Ärztebank eG, Hauck Aufhäuser Lampe Privatbank AG, M.M. Warburg & CO Kommanditgesellschaft auf Aktien und NATIONAL-BANK AG.



Vor dem Hintergrund der Lebensplanung von Christoph Müller-Masiá hatte die Gesellschafterversammlung bereits zum 1. Juli 2023 Philipp Michels zum Geschäftsführer bestellt. Mit der nun erfolgten Bestellung von Dr. Thomas Siwik zum Geschäftsführer ab 1. Januar 2025 ist die Geschäftsführung nunmehr komplettiert.

Prof. Dr. Thomas A. Lange: "Dr. Thomas Siwik wird die Gesellschaft ab dem 1. Juli 2025 gemeinsam mit Philipp Michels auf Kurs halten und weiter ausbauen. Sein Fokus wird auf der Erweiterung des Leistungsspektrums und der Kundenbasis der Gesellschaft liegen. Stellvertretend für den Beirat wünsche ich Dr. Thomas Siwik bei der Wahrnehmung seiner neuen Aufgabe schon jetzt viel Erfolg."

Dr. Thomas Siwik leitet seit seinem Eintritt in 2020 bei CredaRate den Bereich Unternehmensentwicklung. Später übernahm er zusätzlich die Verantwortung für Compliance und Personal. Davor hat er mehr als zwanzig Jahre lang Banken im Risikomanagement sowie in der Bilanzierung von Finanzinstrumenten beraten und geprüft, ab 2009 als Partner zunächst bei Deloitte und später bei PwC.

"Ich freue mich sehr auf die Herausforderungen und Möglichkeiten, zusammen mit Philipp Michels die Führung der CredaRate zu übernehmen, um die erfolgreiche Entwicklung der Gesellschaft auch in Zukunft fortzusetzen", betont Dr. Thomas Siwik.

Über CredaRate Solutions GmbH

CredaRate bietet Outsourcing-Lösungen für komplexe, IT-gestützte Prozesse mit hohen Compliance-Anforderungen. Mit internen Rating- und Scoringmodellen auf Basis von Datenpools lassen sich Bonitäts- und Nachhaltigkeitsrisiken exzellent und transparent erfassen und steuern.

Die IRBA-fähigen Ratingsysteme und ESG-Scoringlösungen von CredaRate basieren auf Datenpools und werden als SaaS-Lösungen zur Verfügung gestellt. Über intelligente Schnittstellen lassen sich damit Strategien zur Digitalisierung der Kreditprozesse noch besser realisieren.